
 

S A M O D Z I E L N Y  P U B L I C Z N Y  Z A K Ł A D  O P I E K I  Z D R O W O T N E J  
         Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Szczecinie  

ul. Jagiellońska 44, 70-382 Szczecin, tel.: 91 43 29 503 lub 500, fax 91 43 29 501 
www.spzozmswia.szczecin.pl   biuro@spzozmswia.szczecin.pl 

 
BGK 32 1130 1176 0022 2137 2520 0006, NIP 852-21-98-181, REGON 810733454, KRS 0000001757 

                                                                                              

  

 
Szczecin 04.05.2022 r. 

 

Znak sprawy: WZZ-07-712-04/22. 
 

 

Dotyczy: Zapytania ofertowego 07/2022 o wartości nieprzekraczającej 130 000,00 złotych pn.: 

„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, 
przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz zwrotu przesyłek niedoręczonych na rzecz 

SP ZOZ MSWiA w Szczecinie” 
 
Zamawiający informuje, że w przedmiotowym zapytaniu ofertowym wpłynęły zapytania następującej treści: 

 
Pytanie nr 1  

W Załączniku nr 2 - Szczegółowa oferta cenowa, tabela  nr 1 poz. I pkt. 4 Zamawiający wskazał usługę zwrot przesyłek  
(w obrocie krajowym) - prosimy o określenie formatu oraz wago przesyłek. 

Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 2 do zapytania ofertowego. 

Zmodyfikowany załącznik nr 2 do zapytania ofertowego został zamieszczony na stronie internetowej 

przedmiotowego postępowania. 
 

Pytanie nr 2  
W Załączniku nr 2 - Szczegółowa oferta cenowa, tabela  nr 1 poz. II pkt. 4 Zamawiający wskazał usługę zwrot 

przesyłek (w obrocie zagranicznym) czy zamawiający ma na myśli zwroty przesyłek w formacie S do 500 gram? Prosimy 
o wskazanie formatu i wagi przesyłek. 

Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 2 do zapytania ofertowego. 

Zmodyfikowany załącznik nr 2 do zapytania ofertowego został zamieszczony na stronie internetowej 

przedmiotowego postępowania. 
 

Pytanie nr 3  
W Załączniku nr 2 -Szczegółowa oferta cenowa, tabela  nr 1 poz. I pkt. 5a Zamawiający wskazał usługę - przesyłki 

kurierskie.  
Czy Zamawiający byłby w stanie zaakceptować poniżej wskazane maksymalne wagi jakie przypisane do odpowiednich 

formatów przesyłek funkcjonujące u Wykonawcy: 

 Format S – wymiar maksymalny: 9x40x55 cm, najdłuższy bok do 120 cm, waga do 20 kg. 

 Format M – wymiar maksymalny: 20x40x65 cm, najdłuższy bok do 120 cm, waga do 20 kg, 

 Format L – wymiar maksymalny: 42x40x65 cm, najdłuższy bok do 120 cm, waga do 20 kg, 
 Format XL – wymiar maksymalny 5. 5, 60x60x70 cm, najdłuższy bok do 120 cm, waga do 20 kg. 

 Format 2XL – jeżeli którykolwiek z wymiarów lub masa przekracza parametry z formatu XL, Wymiar maksymalny: 
 Wysokość + szerokość + długość=<250cm (maksymalna długość = 120 cm). 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmiany w formularzu i przypisze maksymalnie wagi do odpowiednich formatów, co 
umożliwi Wykonawcy na korzystne dla Zamawiającego określenie ceny usługi?  

Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 2 do zapytania ofertowego. 

Zmodyfikowany załącznik nr 2 do zapytania ofertowego został zamieszczony na stronie internetowej 

przedmiotowego postępowania. 
 

Pytanie nr 4  
W Załączniku nr 2 - Szczegółowa oferta cenowa, tabela  nr 1 poz. II, Zamawiający wskazał przesyłki listowe w obrocie 

zagranicznym. Prosimy o określenie Strefy przesyłek dla poz. 1 i poz. 2.  

Jednocześnie informujemy, iż: 

Strefa A dotyczy (Europy łącznie z Cyprem, całą Rosją i Izraelem,  

http://www.spzozmswia.szczecin.pl/
mailto:biuro@spzozmswia.szczecin.pl


 

Strefa B (Amerykę Północną i Afrykę),  
Strefa C(Amerykę Południową,  Środkową, Azję)  

Strefa D ( Australię i Oceanię) 
Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający będzie realizował przesyłki listowe w obrocie zagranicznym w strefie A. 

 
Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen usług pocztowych w trakcie trwania Umowy w przypadku ich akceptacji przez 
Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztowe? 

Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający dopuszcza zmianę cen usług pocztowych w trakcie trwania Umowy w przypadku ich 

akceptacji przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. 
 

Pytanie nr 6 

W zapytaniu ofertowym w Rozdziale I ust. 3 oraz we wzorze umowy § 2 ust. 6 Zamawiający wskazał godzinę 
dostarczania przesyłek pocztowych do Zamawiającego. 

Wnosimy o wykreślenie niniejszego zapisu. Zgodnie z ustawą Prawo Pocztowe (art. 46 ust. 2 pkt 5) Wykonawca 
zobowiązany jest do doręczania przesyłek co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 razy w tygodniu 

z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Jednocześnie informujemy, że doręczanie korespondencji 
do Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy. Dodatkowo zwracamy 

uwagę, że doręczanie przesyłki jest konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast 
Zamawiający występuje w tym przypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie. 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z zapytania ofertowego w Rozdziale I ust. 3 oraz we wzorze 
umowy § 2 ust. 6 zapisu dotyczącego godzin dostarczania przesyłek pocztowych do Zamawiającego. 

Pytanie nr  7 

W zapytaniu ofertowym Rozdział VII Warunki płatności oraz we wzorze umowy § 6 ust. 3, wskazał, że płatność za 

usługi nastąpi w terminie 14 dni od daty otrzymania faktury VAT. 

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu 

informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do 
klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo 

obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze 

względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania 
płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu 

środków oraz opóźnień w ich płatnościach.  
Czy w związku z powyższym, Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie termin 

płatności, tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, 
pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź nr 7: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę formy otrzymywania faktur VAT bezpośrednio z systemu fakturującego 

Wykonawcy? Wygenerowane faktury w formacie PDF byłyby automatycznie wysyłane na wskazane przez  
Zamawiającego adresy e-mail. Okres płatności liczony będzie od terminu dostarczenia elektronicznej wersji 

wystawionej faktury na adres e-mail wskazany w umowie. 
Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 9 

Wzór umowy § 6 ust. 4, zamawiający umieścił zapis: ”Za datę spełnienia świadczenia pieniężnego uznaje się dzień  
obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.”  

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie 
dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz 

uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych 
odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując 

miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby 
ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata 
dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje, m.in. prawidłowe 

monitorowanie rozliczania stron. 
Ze względu na fakt, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek 

Wykonawcy, Zamawiający zwraca się z prośbą o zmianę określenia dnia zapłaty, według powszechnie stosowanej 



 

formy w obrocie gospodarczym tj: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy 
Wykonawcy.” 

Odpowiedź nr 9: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 10 
W zapytaniu ofertowym Rozdział II pkt. 4 Zamawiający zobowiązał Wykonawcę do świadczenia usług na podstawie 

ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (dalej Ustawa), czyli także zgodnie z przepisami wykonawczymi 
do Ustawy. Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i 

zagranicznym.  
W związku z powyższym Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie 

usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: Usługę 
pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie lub 

rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych ? 

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a ich 
świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy.  

Czy Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są: 
- umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi,  

- umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi? 
Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą jest podmiot, 

który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej. 
Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku rozstrzygnięcia 

niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. SP ZOZ 

MSWiA w Szczecinie, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o 
świadczenie usług pocztowych? 

Odpowiedź nr 10: 
Przedmiot zamówienia stanowi szeroko rozumiane świadczenie usług pocztowych, tym samym 

przedmiot zamówienia nie stanowi świadczenia usług pocztowych w wąskim rozumieniu jedynie art. 2 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe. Zamawiający wymaga, aby 

przyjmowanie, przemieszczanie i doręczanie przesyłek wykonywane było zgodnie z przepisami ww, 
ustawy oraz rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29.04.2013 r. w sprawie 

warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. 2013 poz. 545), 

a w przypadku usługi pocztowej w obrocie zagranicznym – zgodnie z międzynarodowymi przepisami 
pocztowymi.  Zamawiający potwierdza, że nadawcą przesyłek będzie Zamawiający. 

 
Pytanie 11 

Czy w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, Zamawiający zgodzi się na uzupełnienie zapisów umowy o wskazaną 
poniżej treść?  

” Wykonawca jest administratorem przetwarzanych danych osobowych. 
1. Administratorem danych osobowych osób uprawnionych do zawarcia Umowy jest Poczta Polska Spółka Akcyjna z 

siedzibą w Warszawie, przy ul. Rodziny Hiszpańskich 8, 00-940 Warszawa. 

2. Kontakt z inspektorem ochrony danych: Inspektor ochrony danych Poczta Polska S.A. ul. Rodziny Hiszpańskich 8, 
00-940 Warszawa, adres e-mail: inspektorodo@poczta-polska.pl. 

3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji Umowy, a także – w zakresie prawnie usprawiedliwionego 
interesu administratora – w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony przed roszczeniami z umowy, na podstawie 

odpowiednio art. 6 ust. 1 lit. b oraz art. 6 ust. 1 lit. f Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. 
4. Dane osobowe będą przechowywane na serwerach zlokalizowanych w Unii Europejskiej i mogą być przekazane - na 

podstawie standardowych klauzul ochrony danych - do państwa trzeciego w związku z korzystaniem przez 

administratora z rozwiązań chmurowych dostarczanych przez firmę Microsoft. Stosowane przez Microsoft 
standardowe klauzule umowne zgodne z wzorcami zatwierdzonymi przez Komisję Europejską, dostępne są pod 

adresem: https://www.microsoft.com/en-us/licensing/product-licensing/products.aspx w części Online Services 
Terms (OST). 

5. Dane osobowe mogą być udostępniane podmiotom współpracującym z Pocztą Polską S.A. na podstawie zawartych 
umów, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w zakresie ochrony danych osobowych. 

6. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo żądania dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, 
usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz przenoszenia danych. 

7. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji Umowy, a także przez okres 
przedawnienia roszczeń z Umowy. 

8. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

9. Podanie danych jest dobrowolne lecz niezbędne do zawarcia i wykonywania Umowy” 

mailto:inspektorodo@poczta-polska.pl
https://www.microsoft.com/en-us/licensing/product-licensing/products.aspx


 

10. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o dopuszczenie możliwości dodania Oświadczenia- Klauzula 
antykorupcyjna jako załącznika do umowy w przypadku wyboru Wykonawcy, które w związku z wprowadzoną w 

jego organizacji Polityką antykorupcyjną jest załączane obligatoryjnie do wszystkich umów z Kontrahentami. 

 „Zamawiający zobowiązuje się do przestrzegania zapisów określonych w klauzuli antykorupcyjnej, stanowiącej 

Załącznik nr … do umowy”. 

Oświadczenie do Umowy nr……………zawartej dnia……………….. 

Klauzula antykorupcyjna 

1. Strony Umowy zapewniają, że w związku z wykonywaniem Umowy zachowają należytą staranność i stosować się 
będą do wszystkich obowiązujących Strony przepisów prawa powszechnie obowiązującego na terenie 

Rzeczypospolitej Polskiej i na terenie Unii Europejskiej w zakresie zapobiegania działaniom o charakterze 
korupcyjnym zarówno bezpośrednio, jak i działając poprzez kontrolowane lub powiązane podmioty gospodarcze 

Stron. 
2. Każda ze Stron dodatkowo zapewnia, że w związku z wykonywaniem Umowy stosować się będzie do 

obowiązujących Strony  procedur antykorupcyjnych, zgodnego z prawem rozliczania transakcji, kosztów i wydatków, 

przestrzegania postanowień aktów wewnętrznych obowiązujących Strony w zakresie przeciwdziałania konfliktowi 
interesów, wręczania i przyjmowania upominków oraz anonimowego zgłaszania i wyjaśniania nieprawidłowości 

zarówno bezpośrednio, jak i działając poprzez kontrolowane lub powiązane podmioty gospodarcze Stron. 
3. Strony zapewniają, że w związku z zawarciem i realizacją Umowy żadna ze Stron, ani żaden z ich właścicieli, 

udziałowców, akcjonariuszy, członków zarządu, dyrektorów, pracowników, podwykonawców, ani też żadna inna 
osoba działająca w ich imieniu, nie dokonywała, nie proponowała, ani nie obiecywała, że dokona, ani nie 

upoważniała, a także nie dokona, nie zaproponuje, ani też nie obieca, że dokona, ani nie upoważni do dokonania 
żadnej płatności lub innego przekazu stanowiącego korzyść finansową lub inną, ani też żadnej innej korzyści 

bezpośrednio lub pośrednio żadnemu z niżej wymienionych: 

- żadnemu członkowi zarządu lub pracownikowi Strony; 
- żadnemu funkcjonariuszowi państwowemu rozumianemu jako osobie fizycznej pełniącej funkcję publiczną w 

znaczeniu nadanym temu pojęciu w systemie prawnym kraju, w którym następuje realizacja Umowy; 
- żadnej partii politycznej, członkowi partii politycznej, ani kandydatowi na urząd państwowy; 

- żadnej innej osobie lub podmiotowi – w celu uzyskania ich decyzji, wpływu lub działań mogących skutkować 
jakimkolwiek niezgodnym z prawem uprzywilejowaniem lub też w dowolnym innym niewłaściwym celu, jeżeli 

działanie takie narusza lub naruszałoby przepisy prawa w zakresie przeciwdziałania korupcji wydanych przez 
uprawnione organy administracji publicznej w Polsce i na terenie Unii Europejskiej. 

4. Kontrahent akceptuje, że naruszenie postanowień zawartych w niniejszej klauzuli antykorupcyjnej może 

spowodować rozwiązanie Umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia w niej przewidzianego, zaś Kontrahentowi 
nie będą przysługiwać żadne roszczenia z tego tytułu. 

5. Każda ze Stron zobowiązuje się do bezzwłocznego informowania się wzajemnie o każdym przypadku naruszenia 
niniejszych postanowień. Na pisemny wniosek jednej ze Stron, druga Strona dostarczy informacje i udzieli 

odpowiedzi na uzasadnione pytania drugiej Strony, które dotyczyć będą wykonywania Umowy zgodnie z niniejszymi 
postanowieniami. 

6. W celu należytego wykonania zobowiązania, o którym mowa powyżej, każda ze Stron zapewnia, iż w okresie 
realizacji Umowy umożliwi każdej osobie działającej w dobrej wierze dokonanie anonimowego zgłaszania 

nieprawidłowości za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: etyka@poczta-polska.pl. 

7. Strony mają na uwadze, że sankcje ustalone w wyniku niniejszych postanowień nie wykluczają, nie zastępują ani nie 
zmieniają w żaden sposób sankcji karnych, cywilnych, dyscyplinarnych lub administracyjnych ustanowionych przez 

przepisy prawa powszechnie obowiązującego w Rzeczypospolitej Polskiej i na terenie Unii Europejskiej. 
Podpisy osób reprezentujących Stronu Umowy nr……………. zawartej dnia……………. 

Odpowiedź nr 11: 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę, wyżej wymienione zapisy będą stanowiły załącznik 

do umowy. 
 

Pytanie nr 12 

Wzór umowy § 8 ust. 1, pkt. 1 Zamawiający umieścił zapis: 
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wartości umowy wskazanej w § 5 ust. 1 umowy 

w przypadku jednostronnego  rozwiązania umowy albo odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy.”  

Wykonawca pragnie zauważyć, iż rozwiązanie umowy „przez którąkolwiek ze Stron” może nastąpić z powodu 
okoliczności za które odpowiada zarówno Wykonawca jak i Zamawiający – poszkodowaną może być każda ze Stron. 

Dlatego mając na uwadze równe traktowanie stron umowy Wykonawca wnosi o modyfikację oraz jednoczesne 
zmniejszenie kary umownej do 2% wartości brutto umowy, uznając jej wyjściowy wymiar jako dotkliwie wysoki. 
Proponujemy zapis o treści:  

”W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca 
zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 2% całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 

5 ust. 1 umowy. 



 

W przypadku odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Zamawiający 
zapłaci na rzecz Wykonawcy karę umowną w wysokości 2% całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 

ust. 1 umowy.” 
Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 
Pytanie nr 13 

Wzór umowy § 8 ust. 1 pkt 3,4, - Zamawiający wskazał, że w przypadku niezgłoszenia się po odbiór przesyłek 
w wyznaczonym dniu Zamawiającemu przysługuje kara 200 % opłaty za jeden odbiór, jednocześnie Zamawiający zleci 

zastępcze wykonanie usługi innemu operatorowi, kosztami poniesionymi z tytułu wykonania tej usługi obciąży 
Wykonawcę, wzywając go jednocześnie do jej zrealizowania oraz wskazując kwotę jaką ten zostanie obciążony(…) 

Zamawiający bezwzględnie wymaga realizacji usługi odbioru przesyłek i jednocześnie nie uwzględnia w treści Zapytania 
okoliczności spowodowanych przyczynami niezawinionymi przez Wykonawcę. Wśród nich można wymienić w 

szczególności działania siły wyższej oraz innych zakłóceń w pracy Wykonawcy o charakterze stałym, a zatem 

okoliczności uniemożliwiające wykonanie usługi w całości lub w jakiejkolwiek części (np. władcze działania organów 
państwowych, samorządowych oraz organizacji międzynarodowych, zmiana przepisów prawa, działania wojenne i inne 

operacje wojskowe, rozruchy, niepokoje społeczne, strajki, ograniczenia i zakazy wydane przez właściwe władze, stany 
nadzwyczajne w tym stan wojenny lub wyjątkowy na całości lub na jakiejkolwiek części terytorium Polski, konflikty 

zbrojne, ataki terrorystyczne, działalność przestępczą osób trzecich, lokauty, powodzie, pożary, awarie energetyczne 
oraz działanie innych sił przyrody). Dodatkowo należy wskazać nadzwyczajne okoliczności o charakterze zewnętrznym 

pozostające poza kontrolą Wykonawcy, których nie można przewidzieć, a które ze względu na wywierane skutki 
uniemożliwiają, bądź znacznie utrudniają wykonanie usługi odbioru przesyłek.  

Czy z uwagi na fakt, iż odbiór przesyłek jest dodatkową usługą (brak odbioru nie ogranicza Zamawiającemu możliwości 

samodzielnego nadania przesyłek w placówce Wykonawcy), Zamawiający zmodyfikuje zapis w sposób taki aby 
konsekwencją braku realizacji usługi odbioru w danym dniu i czasie była tylko sankcja (kara) za brak odbioru przesyłek?  

Odpowiedź nr 13: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 
Pytanie nr 14 

Zgodnie ze wzorem, umowy § 2 ust. 2, Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usługi dostarczania przesyłek w 
Polsce oraz poza granicami kraju. 

Wykonawca informuje, że dostarcza korespondencję do każdego miejsca w kraju oraz do każdego miejsca za granicą 

objętego Porozumieniem ze Światowym Związkiem Pocztowym. 
Czy takie określenie miejsca doręczenia jest dla Zamawiającego wystarczające? 

Odpowiedź nr 14: 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. 

Pytanie nr 15 
Zgodnie ze wzorem umowy § 5 ust 2,3 oraz 7, Zamawiający wskazuje, że wynagrodzenie będzie obliczone na 

podstawie faktycznie wykonanych usług pocztowych(..), przy czym do obliczenia należności za usługi Wykonawcy 
obowiązywać będą ceny jednostkowe podane przez Wykonawcę w treści formularza szczegółowej oferty cenowej, 

stanowiącego załącznik nr 2, a ceny jednostkowe pozostaną niezmienne przez cały okres obowiązywania umowy” 

Należy zwrócić uwagę, iż w przedmiocie zamówienia Zamawiający wskazał 24-miesięczny okres obowiązywania umowy 
zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, natomiast Wykonawca jako operator wyznaczony, 

zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia, nie może 
swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Zgodnie z art. 57 Ustawy Prawo Pocztowe operator wyznaczony 

jest zobligowany do przedłożenia Prezesowi UKE projektu cennika usług powszechnych, który co do zasady nie może 
przekroczyć maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne określonych w decyzji, o której mowa w 

art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym przystępności cenowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy 
Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. 

Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego 

postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w 
zapytaniu ofertowym, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem 

przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu Prawa Pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan 
rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze 

publicznym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres 
trudno nawet przewidzieć. 

Czy mając na uwadze powyższe Zamawiający uwzględni zmianę istotnych postanowień umowy poprzez zastąpienie 
przywołanej powyżej treści następującym brzmieniem: 

„Podstawą obliczenia należności będzie suma opłat za przesyłki faktycznie nadane lub zwrócone (…), przy czym przez 
pierwsze 12 miesięcy realizacji Umowy obowiązywać będą ceny jednostkowe podane przez wykonawcę w ofercie. Przez 
następne 12 miesiące wynagrodzenie wykonawcy stanowić będzie iloczyn ilości przesyłek poszczególnych rodzajów 

zrealizowanych w okresie miesięcznym i cen jednostkowych za poszczególne rodzaje tych przesyłek określonych w 
aktualnym cenniku Wykonawcy”? 

Odpowiedź nr 15: 



 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie nr 16 
Czy Zamawiający wyraża zgodę aby podstawą rozliczeń za przesyłki nie ujęte w formularzu cenowym był cennik usług 

pocztowych Wykonawcy obowiązujący w dniu nadania przesyłek? 

Odpowiedź nr 16: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 17 

Prosimy o dopisanie we wzorze umowy § 6 ust.5 regulacji dotyczących odpowiedzialności Zamawiającego w przypadku 
przekroczenia terminu płatności. Z uwagi na zabezpieczenie interesów Wykonawcy wnioskujemy o dodanie 

następujących zapisów do umowy:  
„- za nieterminowe regulowanie należności Wykonawca naliczać będzie odsetki w wysokości ustawowej,  

- W przypadku zalegania przez Zamawiającego z płatnościami, przez okres dłuższy niż 21 dni od wskazanego terminu 

zapłaty usługi będą realizowane z zastosowaniem formy opłaty z „ góry” na ogólnie obowiązujących zasadach, 
począwszy od następnego okresu rozliczeniowego. 

Odpowiedź nr 17: 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę w tirecie pierwszym, natomiast nie wyraża zgody 

na proponowaną zmianę w tirecie drugim. 
 

Pytanie 18 
We wzorze umowy § 5 ust.1 Zamawiający wskazuje na możliwość ograniczenia przedmiotu zamówienia bez określenia 

minimalnej gwarantowanej jego wielkości, stanowi to naruszenie art. 433 pkt4 Pzp, zgodnie z którym projektowane 

postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez 
wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron.  

Prosimy o wskazanie  minimalnej wartości umowy. 
Odpowiedź nr 18: 

Art. 433 pkt 4 ustawy P.z.p. nie znajduje zastosowania, z uwagi na to, że zamówienie będzie udzielone 
na wartość nie przekraczającą 130 000,00 zł. 

 
 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przedmiotowym zapytaniu ofertowym zmienia termin 

składania ofert. 

Ofertę należy złożyć, w siedzibie Zamawiającego, tj. w Biurze Podawczym SP ZOZ MSWiA w Szczecinie lub za 

pośrednictwem poczty e-mail: biuro@spzozmswia.szczecin.pl, w terminie do dnia  09.05.2022 r., do godz. 12:00. 

Biuro Podawcze jest czynne od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:30 do 15:05. 

 

 

 
 

 

Dyrektor 

SP ZOZ MSWIA w Szczecinie 
dr Elżbieta Kasprzak 

mailto:biuro@spzozmswia.szczecin.pl

